
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1976/3/2 3Ob13/76,
3Ob85/81, 3Ob166/94 (3Ob167/94)

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 02.03.1976

Norm

EO §136 Abs4

Rechtssatz

Undurchführbarkeit einer Zwangsversteigerung ist nach dem Grundbuchsstand bei zweifelhaftem Eigentum nur dann

gegeben, wenn der Ersteher möglicherweise einem besseren Berechtigten weichen muß.

Entscheidungstexte

3 Ob 13/76

Entscheidungstext OGH 02.03.1976 3 Ob 13/76

Veröff: EvBl 1976/211 S 431 = SZ 49/31 = NZ 1980,102

3 Ob 85/81

Entscheidungstext OGH 10.02.1982 3 Ob 85/81

3 Ob 166/94

Entscheidungstext OGH 22.02.1995 3 Ob 166/94

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1976:RS0002743

Dokumentnummer

JJR_19760302_OGH0002_0030OB00013_7600000_002

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19760302_OGH0002_0030OB00013_7600000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/362795
https://www.jusline.at/entscheidung/362795
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19950222_OGH0002_0030OB00166_9400000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/444426
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1976/3/2 3Ob13/76, 3Ob85/81, 3Ob166/94 (3Ob167/94)
	JUSLINE Entscheidung


